

---

# Sprawozdanie z działalności Towarzystwa w 1996 r. : Sprawozdanie z działalności Wydziałów : Wydział III Nauk Matematycznych i Fizycznych.

---

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 59, 114

---

1996

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## **Wydział II Nauk Historycznych, Społecznych i Filozoficznych**

*Przewodnicząca:* Teresa Dunin-Wąsowicz

*Sekretarz:* Jacek J. Jadacki

Odbyły się dwa zebrania naukowe:

21 X – Leszek Zasztowt: Kresy 1832-1864. Szkolnictwo na ziemiach litewskich i ruskich dawnej Rzeczypospolitej

25 XI – Sesja: Logika i Metafizyka (w czterdziestą rocznicę śmierci Jana Łukasiewicza):

– Witold Marciszewski: Teoria gramatyczna a teoria działania

– Stefan Snihur: Problem istnienia przyszłości

– Tomasz Bigaj: Uwagi o logice trójwartościowej.

Ponadto członkowie Wydziału wygłosili referaty:

14 VI - Maria Bogucka: Między miastem rezydencjonalnym a stolicą. Warszawa XVI-XVIII w. – na Zebraniu Ogólnym TNW

25 XI – Barbara Skarga: Kultura europejska i jej imperatywy – w ramach Wykładów Staszicowskich.

Na zebraniu administracyjnym 24 VI przyjęty został wniosek o nadanie tytułu członka zwyczajnego TNW Witoldowi Wołodkiewiczowi.

## **Wydział III Nauk Matematycznych i Fizycznych**

*Przewodniczący:* Osman Achmatowicz

*Sekretarz:* Marcin Rościszewski

W roku 1996 odbyły się następujące posiedzenia naukowe:

28 III – Jacek Koronacki: Statystyka – nauka czy rzemiosło

27 VI – Zbigniew Michalewicz: Algorytmy ewolucyjne.

Prof. Osman Achmatowicz powołany został do Komitetu Naukowego Obchodów 100-lecia odkrycia polonu i radu.